
Z á p i s   

 

z 2. veřejného zasedaní Zastupitelstva obce Meziříčí konaného 

dne 20. 12. 2022 v 17.00 hodin v budově obecního úřadu  
  

 

  

 

Přítomni: Vondruška M., Maštera J., Kolář P., Halaš J., Vondrušková M. 

 

Omluven: - 

 

Přítomna je nadpoloviční většina zastupitelů obce, zastupitelstvo je usnášení schopné. 

 

Stanovení zapisovatele: Vondrušková M. 

 

Ověřovateli zápisu byli jmenováni: Kolář P. a Halaš J. 

  

Program: 1. Zahájení a kontrola zápisu z jednání zastupitelstva ze dne 4. 11. 2022 

 2. Výpočet ceny vodného pro rok 2023 

 3. Inventarizace majetku obce za rok 2022 

 4. Rozpočet obce na rok 2023 

 5. Finanční dary v roce 2023 

 6. Záměr obce č. 42022 – Pronájem pozemků ve vlastnictví obce 

 7. Rozpočtová opatření 

 8. Různé 

 9. Závěr 

 

 

Usnesení č. 28/2022:  

Zastupitelstvo obce Meziříčí schvaluje předložený program 2. veřejného zasedání ZO 

Hlasování: 5 pro 

 

 

1. Zahájení provedl starosta, byla současně provedena kontrola zápisu ze dne 4. 11. 

2022. 

 

Usnesení č. 29/2022: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje zápis 1. veřejného zasedání ZO Meziříčí ze 

dne 4. 11. 2022  

Hlasování: 5 pro 

 

 

 

 

 



2. Výpočet ceny vodného pro rok 2023 

  

Cena vodného je stanovena ceníkem provozovatele jako jednosložková v souladu s cenovými 

předpisy a je k dispozici u provozovatele.  

Vodné na rok 2023: 60,58 Kč účtováno bez DPH, tabulka výpočtu cen je součástí přílohy 

tohoto zápisu.  

 

Usnesení č. 30/2022:  

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje cenu vodného pro rok 2023 v částce 

60,58 Kč. 

Hlasování: 5 pro 

 

 

3. Inventarizace majetku obce rok za 2022 

 

Plán inventur – starosta stanovil v souladu s vyhláškou č. 270/2010 Sb. a na základě vnitřní 

směrnice o inventarizaci č. 5/2011 harmonogram provedení inventur v rámci řádné 

inventarizace k 31. 12. 2022 (součástí přílohy zápisu). 

 

Usnesení č. 31/2022: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje Plán inventur v rámci řádné inventarizace k 

31. 12. 2022. 

Hlasování: 5 pro 

 

 

4. Rozpočet obce na rok 2023 

 

Daňové příjmy:  3 736 000 Kč 

Nedaňové příjmy:  1 070 100 Kč 

Kapitálové příjmy:  0 Kč 

Přijaté transfery:  74 900 Kč 

Zapojení zůstatku  0 Kč 

 

Příjmy celkem:  4 881 000 Kč 

 

Běžné výdaje:  1 919 200 Kč 

Kapitálové výdaje:  2 776 500 Kč 

Splátka zápůjčky JVS:  185 300 Kč 

 

Výdaje celkem:  4 881 000 Kč 

 

 

Usnesení č. 32/2022: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje vyrovnaný rozpočet obce na rok 2023 

v částce 4 881 000 Kč. 

Hlasování: 5 pro 

 



 

5. Finanční dary v roce 2023 

 

Schválená finanční podpora dle smluvního vztahu 

MAS:  4 000 Kč 

Toulava:  2 000 Kč 

Celkem  6 000 Kč 

 

Schválené žádosti o finanční podporu: 

 

SDH Meziříčí:  5 000 Kč 

MS Meziříčí:  5 000 Kč 

Ochrana fauny ČR:  2 000 Kč 

SRPŠ při ZŠ Dražice:  2 000 Kč 

Domácí hospic Jordán:  2 000 Kč 

Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory:  2 000 Kč 

Linka bezpečí:  1 000 Kč 

 

Celkem:  19 000 Kč 

 

Usnesení č. 33/2022: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje finanční podporu dle smluvního vztahu 

v částce 6 000 Kč a zároveň schvaluje výše uvedené žádosti o finanční podporu v částce 

19 000 Kč 

Hlasování: 5 pro 

 

 

6. Záměr obce č. 42022 – Pronájem pozemků ve vlastnictví obce 

 

Starosta obce představil záměr č. 42022 v souladu s ustanovením §39 odst. 1 zák. č. 128/2000 

Sb., O obcích pronajmout pozemky zapsané u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Tábor na LV 10001 pro obec Meziříčí v katastrálním území obce 

Meziříčí. 

 

Jedná se o parcelu č. 80/1 o výměře 775 m2, druh pozemku – ostatní plocha a parcelu č. 795/5 

o výměře 196 m2, druh pozemku – ostatní plocha. 

 

Zájemci o pronájem pozemků se mohou k tomuto záměru vyjádřit a podat své nabídky, které 

musí být doručeny na adresu Obecního úřadu Meziříčí nebo osobně podány na Obecním 

úřadě v Meziříčí v úředních hodinách, nejpozději do 15. 1. 2023. Minimální částka za 

pronájem plochy je stanovena na 12 Kč/m2. 

 

Usnesení č. 34/2022: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje Záměr č. 42022 pronajmout pozemky 

(parcela č. 80/1 o výměře 775 m2 a parcela 795/5 o výměře 196 m2, druhy pozemků – ostatní 

plocha). 

Hlasování: 5 pro 



7. Rozpočtová opatření 

 

 

a) Rozpočtová opatření 

Starosta seznámil s rozpočtovým opatřením č. 2022/011 za měsíc listopad 2022 (součástí 

přílohy zápisu). 

 

Usnesení č. 35/2022: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2022/011 za 

měsíc listopad 2022. 

Hlasování: 5 pro 

 

b) Rozpočtový výhled na rok 2023–2025 (vyvěšeno: 28. 11. 2022) 

 

Aktualizace roku 2023 dle rozpočtu (tabulka je součástí přílohy zápisu) 

 

Rok 2015: Smlouva o zápůjčce na financování stavby Vodovod Meziříčí ve výši 

1 853 000 Kč splatná po dobu 10 let v konstantních splátkách: 

první splátka – červen 2016, částka 185 300 Kč 

poslední splátka – červen 2025, částka 185 300 Kč 

stav půjčky k 28. 11. 2022 – 145 000 Kč 

 

Usnesení č. 36/2022: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje Rozpočtový výhled na léta 2023–2025. 

Hlasování: 5 pro 

 

 

8. Různé 

 

 

a) Rumpold - Smlouva o poskytnutí služeb dodatek č. 11 

 

Objednatel: obec Meziříčí 

 

Dodavatel: Rumpold s. r. o., provozovna Tábor, kpt. Jaroše 2418, 390 03 Tábor 

 

Nakládání s odpady: 

 

Cena za odstranění 1 tuny:  1 730 Kč bez DPH (předpoklad ročně 32 tun) 

Svozový den:    2 780 Kč bez DPH 

 

 

Nakládání se separovanými odpady: 

 

Svoz separace:  23 500 Kč bez DPH 

dotřídění nečistot v separaci - 220 Kč bez DPH jednorázově 

(pouze plasty) 

    hlášení za Q pro EKO KOM - 300 Kč bez DPH jednorázově 



 

Usnesení č. 37/2021: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje dodatek č. 11 ke Smlouvě o 

poskytování služeb v oblasti nakládání s odpady na území obce Meziříčí a ke Smlouvě 

o provozování systému svozu separace na rok 2023. 

Hlasování: 5 pro 

 

 

b) Pronájem obecních pozemků HS Meziříčí 

 

Starosta předložil žádost Honebního společenstva Meziříčí o bezúplatný pronájem 

pozemků obce Meziříčí ve smyslu zákona č. 449/2001 Sb. 

 

Usnesení č. 38/2022 

ZO schvaluje bezúplatný pronájem pozemků obce Meziříčí Honebnímu společenstvu 

Meziříčí a dále pověřuje pana Vladimíra Švece, aby zastupoval obec Meziříčí na valné 

hromadě HS Meziříčí. 

Hlasování: 5 pro 

 

c) Delegace kandidáta na valnou hromadu Svazku obcí mikroregionu Táborsko. 

 

Usnesení č. 39/2022  

ZO deleguje jako zástupce obce na valnou hromadu Svazku obcí mikroregionu 

Táborsko starostu obce Ing. Miroslava Vondrušku podle ust. § 84 odst. 2 písm. f ) 

zákona o obcích. 

Hlasování: 5 pro 

 

d) Revokace usnesení č. 4/2022 ze dne 18. 2. 2022. 

 

ZO se rozhodlo pro revokaci usnesení č. 4/2022 ve znění „Zastupitelstvo obce 

Meziříčí po diskusi schvaluje cenu stočného pro rok 2022 v částce 31,66 Kč s platností 

od 1. března 2022.“ ze dne 18. 2. 2022 a to v celém znění. Výběr a cena stočného se 

dále bude odvíjet až od uvedení ČOV do provozu. 

 

Usnesení č. 40/2022 

ZO revokuje usnesení č. 4/2022 ze dne 18. 2. 2022. 

Hlasování: 5 pro 

 

e) Pronájem reklamní plochy autobusové zastávky 

 

Starosta obce informoval o možnosti pronájmu reklamní plochy autobusové zastávky 

obce Meziříčí od 1. 1. 2023. Bližší informace budou uvedeny na webových stránkách 

obce Meziříčí. 

 

 

 

 

 



Zapsala: Vondrušková Marie 

 

 

 

 

Ověřovatelé:    

  

 

   

 

 

 

       

 

 

Vyvěšeno:            

            Ing. Miroslav Vondruška 

         starosta obce 

Sejmuto: 


